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 וויאזוי צו שטימען
קאונסילס און קאונטי די שוועדישע פארלימענט, מוניציפאלע  פאר צו שטימעןפאלגענד איז ווי אזוי  

 קאונסילס.
 

 ווער איז בארעכטיגט צו שטימען?
 

גילטיג פאר אלע  איז אלן. דאסיאר אלט אינעם טאג פון די וו 18צו שטימען מוזט איר זיין אמווייניגסטנס 
טעג פאר די טאג פון די  30אין די שטייער אגענטור'ס פאפולאציע רעגיסטרי וואלן.  די אינפארמאציע 

  דיסטריקט. וואלןבאשטימט אויב איר האט די רעכט צו שטימען און אייער  וואלן
 

 אויב איר זענט:   פארלימענט שוועדישעאיר האט א רעכט צו שטימען אין די וואלען פאר די 
 .שוועדן א שוועדישע בירגער און -
, אדער א בירגער פון פארלאמענט אייראפעאישןא בירגער פון איינס פון די מיטגליד שטאטן פון די  -

 .שוועדן אייסלאנד אדער נארוועגיע, און זענט רעגיסטרירט אין
עדן פאר דריי יאר נאכאנאנד לאנד, און זענט געווען רעגיסטרירט אין שוו אנדערע ןא בירגער פון א -

 איידער די טאג פון די וואלען.
 

 די וועלכע זענען בארעכטיגט צו שטימען באקומען א שטים קארטל
 

אויב זענט איר בארעכטיגט צו שטימען וועט איר באקומען א שטים קארטל אין די פאסט ארום דריי וואכן 
, ווי אויך די נאמען, ן איר האט א רעכט צו שטימעןאין וועלכע וואלדי שטים קארטל צייגט פאר די וואלען. 

רמאציע אדרעס און שטונדען פון שטימען אין אייער שטים סטאנציע. די שטים קארטל ווייזט אויך אינפא
איר קענט שטימען פארן טאג פון די וואלען. אויב ווילט איר שטימען פרי, פאר די טאג פון די  איבער וואו

 אייער שטים קארטל מיט אייך. וואלען, דארפט איר האבן
 

עס פארלוירן, קענט איר באשטעלן א  האט אויב האט איר נישט באקומען אייער שטים קארטל, אדער איר
  יטעט אדער וואל אויטאריטעט.מוניציפאלדי נייע פון 

 
 צעטלעך

ואלען ווייס און ל, פאר די מוניציפאלע קאונסיל ועדישע פארלימענט וואלען זענען געדי צעטלעך פאר די שוו
בלוי פאר קאונטי קאונסיל וואלען. צעטלעך זענען גרייט ביי אלע ערטער ווי איר קענט שטימען, און ביי די 

קענט , א שליח , פאר די טאג פון די וואלן, אדער איר שטימט דורךפון פאראויסאויב איר שטימט  פארטייען.
 יפאליטעט.צדי פארטייען אדער פון אייער מוני פון עךשטים צעטל עאיר באשטעלן אדער אפנעמען אייער

 
 שטימען פאר א פארטיי 

ערשט שטימט איר פאר א פארטיי. די נאמען פון די פארטיי איז אויפגעשריבן אויפן שטים צעטל. אויב קענט 
איר נישט טרעפן די שטים צעטלעך פון אייער פארטיי, קענט איר נעמען א ליידיגע צעטל און ארויפשרייבן 

יער פארטיי'ס נאמען דערויף די קלארסטע וואס מעגליך. אי  
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פארק4141, 41אום זונטטג סעפטעמבער  , מען וואלן פאר די שוועדישע פארלימענטווועלן
און קאונטי קאונסילסמוניציפאלע  .קאונסילס

?ווער איז בארעכטיגט צו שטימען

זיין אמווייניגסטנס  טאג פון די 81צו שטימען מוזט איר דאס גילטיג פאר אלע. וואלןיאר אלט אינעם
ס 'אין די שטייער אגענטוראייער רעכט צו שטימען ווערט באשטימט דורך די אינפארמאציע .  וואלען

. טעג פאר די טאג פון די וואלן01פאפולאציע רעגיסטרי 

איר האט די רעכט צו שטימען אין די וואלן צום ריקסדאג אויב :איר
זענט א שוועדישע בירגער און אדער ,זענט זענט רעגיסטרירט ,געווען אין שוועדן -

: אויב איר זענטפארלימענטשוועדישעאיר האט א רעכט צו שטימען אין די וואלען פאר די 
.יטעט און די קאונטימוניציפאלישע בירגער און זענט רעגיסטרירט אין די א שוועד-
מיטגליד שטאטן פון די - אדער א בירגער פון, פארלאמענטאייראפעאישןא בירגער פון איינס פון די

.יטעט און די קאונטימוניציפאלאון זענט רעגיסטרירט אין די, אייסלאנד אדער נארוועגיע
און זענט געווען רעגיסטרירט אין שוועדן פאר , וואס איז אויסגערעכנט דאא בירגער פון א לאנד -

.דריי יאר נאכאנאנד איידער די טאג פון די וואלען

די וועלכע זענען בארעכטיגט צו שטימען באקומען א שטים קארטל

בארעכטיגט צו שטימען וועט איר באקומען א שטים קארטל אין די פאסט ארום דר יי וואכן אויב זענט איר
באלאנגט. פאר די וואלען , ווי אויך די נאמען, די שטים קארטל צייגט צו וועלכער שטים דיסטריקט איר

רמאציע די שטים קארטל ווייזט אויך אינפא. אדרעס און שטונדען פון שטימען אין אייער שטים סטאנציע
טאג פון די, שטימען פריאויב ווילט איר. איבער ווי איר קענט שטימען פארן טאג פון די וואלען פאר די

.דארפט איר האבן אייער שטים קארטל מיט אייך, וואלען

קענט איר באשטעלן א נייע, אדער איר עס פארלוירן, אויב האט איר נישט באקומען אייער שטים קארטל
וואל אויטאריטעטמוניציפאלדי פון  .יטעט אדער

צעטלעך
פאר די מוניציפאלע קאונסיל וואלען ווייס , ענט וואלען זענען געהלדי צעטלעך פאר די שוועדישע פארלימ
און ביי, צעטלעך זענען גרייט ביי אלע ערטער ווי איר קענט שטימען. און בלוי פאר קאונטי קאונסיל וואלען

.די פארטייען

שטימען פאר א פארטיי 
אויב קענט . עשריבן אויפן שטים צעטלדי נאמען פון די פארטיי איז אויפג. ערשט שטימט איר פאר א פארטיי

קענט איר נעמען א ליידיגע צעטל און ארויפשרייבן , איר נישט טרעפן די שטים צעטלעך פון אייער פארטיי
. ס נאמען דערויף די קלארסטע וואס מעגליך'אייער פארטיי
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וויאזוי צו שטימען

Öppna och kontrollera uppgifterna på röstkortet!

Ta med ditt röstkort och din id-handling när du ska rösta. 

Valmyndigheten ger information om val

Undrar du hur val i Sverige går till?  
Informationsblad finns att beställa på följande språk:

Af-SoomaaliKurmancîРУССКИЙ
Bosanski/ 
Hrvatski/Srpski

Meänkieliภาษาไทย
Polski

DavvisámigiellaRomani
DeutschShqip
EnglishSuomi
EspañolSvenskaיידיש
FrançaisTürkçe
JulevsámegiellaÅarjelsaemie

Det finns även information på lättläst svenska, 
teckenspråk, punktskrift och CD (daisy). 

020-825 825   www.val.se

Plats för information - max 800 tecken

Du får rösta med bud om du på grund av sjukdom, 
funktionshinder eller ålder inte kan ta dig till en vallokal. 
Material för budröstning finns att hämta på alla ställen 
där det går att rösta. Lantbrevbärare kan också vara bud. 
Vem som helst som bor utmed en lantbrevbärarlinje får 
budrösta. Fråga din lantbrevbärare för mer information.
Du får rösta med bud om du på grund av sjukdom, 
funktionshinder eller ålder inte kan ta dig till en vallokal. 
Material för budröstning finns att hämta på alla ställen 
där det går att rösta. Lantbrevbärare kan också vara bud. 
Vem som helst som bor utmed en lantbrevbärarlinje får 
budrösta. Fråga din lantbrevbärare för mer information. 
Du får rösta med bud om du på grund av sjukdom, 
funktionshinder eller ålder inte kan ta dig till en vallokal. 
Material för budröstning finns att hämta på alla ställen 
där det går att rösta. Lantbrevbärare kan också vara bud. 
Vem som helst som bor utmed en lantbrevbärarlinje får 
budrösta. Fråga din lantbrevbärare för mer information.
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 וויאזוי צו שטימען
קאונסילס און קאונטי די שוועדישע פארלימענט, מוניציפאלע  פאר צו שטימעןפאלגענד איז ווי אזוי  

 קאונסילס.
 

 ווער איז בארעכטיגט צו שטימען?
 

גילטיג פאר אלע  איז אלן. דאסיאר אלט אינעם טאג פון די וו 18צו שטימען מוזט איר זיין אמווייניגסטנס 
טעג פאר די טאג פון די  30אין די שטייער אגענטור'ס פאפולאציע רעגיסטרי וואלן.  די אינפארמאציע 

  דיסטריקט. וואלןבאשטימט אויב איר האט די רעכט צו שטימען און אייער  וואלן
 

 אויב איר זענט:   פארלימענט שוועדישעאיר האט א רעכט צו שטימען אין די וואלען פאר די 
 .שוועדן א שוועדישע בירגער און -
, אדער א בירגער פון פארלאמענט אייראפעאישןא בירגער פון איינס פון די מיטגליד שטאטן פון די  -

 .שוועדן אייסלאנד אדער נארוועגיע, און זענט רעגיסטרירט אין
עדן פאר דריי יאר נאכאנאנד לאנד, און זענט געווען רעגיסטרירט אין שוו אנדערע ןא בירגער פון א -

 איידער די טאג פון די וואלען.
 

 די וועלכע זענען בארעכטיגט צו שטימען באקומען א שטים קארטל
 

אויב זענט איר בארעכטיגט צו שטימען וועט איר באקומען א שטים קארטל אין די פאסט ארום דריי וואכן 
, ווי אויך די נאמען, ן איר האט א רעכט צו שטימעןאין וועלכע וואלדי שטים קארטל צייגט פאר די וואלען. 

רמאציע אדרעס און שטונדען פון שטימען אין אייער שטים סטאנציע. די שטים קארטל ווייזט אויך אינפא
איר קענט שטימען פארן טאג פון די וואלען. אויב ווילט איר שטימען פרי, פאר די טאג פון די  איבער וואו

 אייער שטים קארטל מיט אייך. וואלען, דארפט איר האבן
 

עס פארלוירן, קענט איר באשטעלן א  האט אויב האט איר נישט באקומען אייער שטים קארטל, אדער איר
  יטעט אדער וואל אויטאריטעט.מוניציפאלדי נייע פון 

 
 צעטלעך

ואלען ווייס און ל, פאר די מוניציפאלע קאונסיל ועדישע פארלימענט וואלען זענען געדי צעטלעך פאר די שוו
בלוי פאר קאונטי קאונסיל וואלען. צעטלעך זענען גרייט ביי אלע ערטער ווי איר קענט שטימען, און ביי די 

קענט , א שליח , פאר די טאג פון די וואלן, אדער איר שטימט דורךפון פאראויסאויב איר שטימט  פארטייען.
 יפאליטעט.צדי פארטייען אדער פון אייער מוני פון עךשטים צעטל עאיר באשטעלן אדער אפנעמען אייער

 
 שטימען פאר א פארטיי 

ערשט שטימט איר פאר א פארטיי. די נאמען פון די פארטיי איז אויפגעשריבן אויפן שטים צעטל. אויב קענט 
איר נישט טרעפן די שטים צעטלעך פון אייער פארטיי, קענט איר נעמען א ליידיגע צעטל און ארויפשרייבן 

יער פארטיי'ס נאמען דערויף די קלארסטע וואס מעגליך. אי  
 



אינדיווידועל ןפארצוג שטימע פאר א  

ספעציפיש אז איינער פון אייער פארטייס קאנדידאטן זאל ווערן ערוועלט, קענט איר געבן איר אויב ווילט 
ם קאנדידאט'ס נאמען לינקס פון דע אין די קעסטל צו די Xדעם פארשוין א פארצוגס שטימע דורכן לייגן א 

 קאנדידאט.  אייןאויפן שטים צעטל. איר קענט דאס טוען בלויז פאר 

 איר מוזט אויפווייזן אייער אידענדיטעט
 אידענטיפיקאציעאן  ן מוזט איר קענען אויפווייזן אייער איידענטיטעט דורן ווייזןעשטימ קענעןצו כדי 

שום אויב האט איר נישט קיין . פאספארט אדער ס לייסענס'דרייווערא , ווי למשל דאקומענט
אידענטיפיקאציע, קען א צווייטער מענטש אויפווייזן אייער אידענטיטעט, אבער יענער מוז ווייזן אן 

 .דאקומענט אידענטיפיקאציע

 שטימען
טאג פון די וואלן םשטימען ביי אייער שטים סטאנציע אינע  

איר קענט נאר שטימען ביי די שטים סטאנציע וואס שטייט אויף אייער שטים קארטל. די שטים סטאנציע 
  דריי וואכן פאר די טאג פון די וואלן און בלייבט אפן ביז די טאג פון די וואלן. ארוםפאנגט זיך אן 

אנדערע מוניציפאליטעט ןשטימען פרי אין אייער אדער אין א  

שטים סטאנציע. פרי שטימען הייבט זיך אין א פלאץ אינדרויסן פון אייער  ז איר שטימטשטימען פרי מיינט א
ן. פלעצער ווי גייט אן ביז די טאג פון די וואלאון  אומגעפער דריי וואכן איידער דעם טאג פון די וואלן,אן 

ערי.רקען שטימען פרי קען אריינרעכענען די מוניציפאלע געביידע אדער די לייבען מ  

עס ווערט גענוצט צו שיקן אייער  דאלוויביר מוזט האבן אייער שטים קארטל מיט אייך ווען איר שטימט פרי, א
 שטימע צו אייער שטים סטאנציע ווי אייער שטימע ווערט געציילט.

, אדער פון www.val.se   דורך גיין צו איר קענט שטימען פרי אואיר קענט טרעפן אינפארמאציע איבער וו
אייער מוניציפאליטעט.

 שטימען פון אויסלאנד

שוועדישע  לעפיאויב זענט איר אין אויסלאנד, קענט איר שטימען דורך די פאסט אדער שטימען אין 
. צו קענען שטימען מיט די פאסט וועט איר דארפן האבן סאדער שוועדישע קאנסולאט ססאדעאמבא

איר קענט שטימען דורך די פאסט נישט  קענט באשטעלן פון די וואל אויטאריטעט.מאטריאל וואס איר 
טעג פאר די  24נישט פריער ווי  סקאנסולאט און ססאדעאטעג פאר די וואלן טאג און ביי אמב 45פריער ווי 
 וואלן טאג.

 געוויסע מענטשן קענען שטימען דורך א שליח

נישט אליינס גיין צו די שטים סטאנציע אדער אנדערע  קענטאויב איר  איר קענט שטימען דורך א שליח
וייב מאן, ו עלטער, קראנקהייט, אדער הענדיקעפ. אין די פעלער, קען אייערהויכע ערטער צוליב שטים 

ווייב אדער ן אדער געשוויסטער פון אייער מאן, מיטאיינוואוינער אדער די קינדער, אייניקלעך, עלטער
יאנאל סאייער שליח. אויב איר האט איינער וואס גיבט זיך אפ מיט אייך סיי פראפע מיטאיינוואוינער זיין

, קען דער מענטש אויך זיין אייער שליח. איר קענט אויך שטימען דורך א שליח ענליכע אופןאדער אויף אן 
העלפן. אין דעטענטשען אדער איר זענט אן ארעסטאנט. די באאמטע דארט קענען אייך אויך אויב איר זענט 

אויב איר זענט אויף די רורעל פאסט דעליווערי וועג, קען דער רורעל פאסט טרעגער זיין אייער שליח. אויב 
איר זענט נישט באקאנט מיט איינער וואס קען זיין אייער שליח, קען אייער מוניציפאליטעט אראנדזשירן 

 ארבינדן מיט אייער מוניציפאליטעט. פאר א וואלן ארבעטער צו קומען צו אייער שטיב. איר דארפט זיך פ

ספעציעלע מאטריאל וואס איר קענט באשטעלן פון אייער האבן צו שטימען דורך א שליח וועט איר דארפן 
 מוניציפאליטעט אדער וואלן אוטאריטעט. 
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